

Ostróda dnia 07.07.2025.r.

Dotyczy postępowania : Opracowanie Programu Funkcjonalno – Użytkowego, koncepcji lokalizacyjno przestrzennej oraz technologicznej (etap I) oraz pełnienie funkcji Inżyniera Kontraktu (etap II) w ramach inwestycji pod nazwą: „Budowa instalacji podoczyszczania ścieków przemysłowych na terenie ZUOK RUDNO Sp. z o. o. wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną i technologiczną”

Wyjaśnienia dotyczące treści SWZ wraz z modyfikacją na podstawie art. 286 ust.1 i 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2024 poz. 1320 ze zm.)– dalej: ustawa Pzp.

Pytanie nr 3

Zgodnie z zapisami Specyfikacji Warunków Zamówienia w pkt. 2. ppkt. 4) Warunków udziału w postępowaniu dla Części nr 1 Zamawiający oczekuje od Wykonawcy wykazania doświadczenia w postaci należytego wykonania „(...) co najmniej dwóch usług polegających na wykonaniu programu funkcjonalno-użytkowego dotyczącego budowy instalacji oczyszczania ścieków przemysłowych wraz z niezbędną infrastrukturą obejmującą koncepcję lokalizacyjno-przestrzenną wraz z kartą informacyjną przedsięwzięcia (...)”. W związku powyższym prosimy o wyjaśnienie czy w świetle powyższego zapisu Zamawiający uzna za spełnienie wymagania w sytuacji okazania się przez Wykonawcę jedną referencją na wykonanie Programu funkcjonalno-użytkowego oraz dodatkowo jedną referencją na koncepcję lokalizacyjno-przestrzenną wraz z kartą informacyjną przedsięwzięcia?

Odpowiedz: Zamawiający modyfikuje Warunki udziału w postępowaniu określone w Rozdziale VIII SWZ dla **Części nr 1** w zakresie przygotowania programu funkcjonalno-użytkowego (PFU) Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał należycie co najmniej jedną usługę polegającą na wykonaniu programu funkcjonalno-użytkowego dotyczącego budowy instalacji oczyszczania ścieków przemysłowych wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną obejmującą koncepcję lokalizacyjno-przestrzenną wraz z kartą informacyjną przedsięwzięcia (KIP); z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów na rzecz których usługa została wykonana wraz z załączeniem

dowodów określających czy te usługi zostały wykonane należycie, przy czym dowodami o których mowa są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot na rzecz, którego usługi były wykonywane.

Zamawiający modyfikuje Warunki udziału w postępowaniu dla **Części nr 2** w zakresie pełnienia funkcji inżyniera kontraktu przy realizacji przedsięwzięcia budowlanego pn: „Budowa instalacji oczyszczania ścieków przemysłowych na terenie ZUOK RUDNO Sp. z o. o. wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną” Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że w okresie w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał należycie **co najmniej jedną usługę** w zakresie pełnienia funkcji Inżyniera Kontraktu lub Inżyniera Rezydenta, lub Kierownika Projektu lub Kierownika Kontraktu przy zrealizowanych inwestycjach dot. budowy, przebudowy (modernizacji) lub rozbudowy oczyszczalni ścieków o łącznej wartości robót min. 5 000 000 PLN brutto

W związku z dokonaną modyfikacją Zamawiający uzna za spełnienie wymagań dotyczących zdolności technicznej lub zawodowej okazanie przez Wykonawcę jedną referencją na wykonanie programu funkcjonalno-użytkowego dotyczącego budowy instalacji oczyszczania ścieków przemysłowych wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną obejmującą koncepcję lokalizacyjno-przestrzenną wraz z kartą informacyjną przedsięwzięcia (KIP); z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania.

Pytanie nr 4.

Odnosząc się do zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia w pkt. 2. ppkt. 4) Warunków udziału w postępowaniu dla Części nr 1 czy Zamawiający dopuszcza możliwość okazania się referencjami dla wykonanych usług (przygotowanie dokumentacji **w postaci Programu funkcjonalno-użytkowego i/lub koncepcji lokalizacyjno-przestrzennej wraz z kartą informacyjną przedsięwzięcia**) dotyczących innych obiektów z zakresu gospodarki odpadami.

Odpowiedz. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 5

Zgodnie z zapisami Specyfikacji Warunków Zamówienia w pkt. 2. ppkt. 5) Warunków udziału w postępowaniu dla Części nr 1 Zamawiający żąda dysponowania przez wykonawcę „(...) odpowiednim potencjałem technicznym oraz osobami zdolnymi do wykonania zamówienia: Projektant branży technologicznej oczyszczania ścieków – uprawnienia budowlane w specjalności instalacyjnej, w zakresie sieci, instalacji i urządzeń wodociagowych i kanalizacyjnych do projektowania i nadzorowania realizacji instalacji sanitarnych, w tym systemów oczyszczania odcieków lub uprawnienia równoważne oraz katulane zaświadczenie o przynależności do właściwej izby samorządu zawodowego (...)” Oferent zwraca uwagę, że w warunkach polskiego prawodawstwa w zakresie uprawnień budowlanych nie istnieje pojęcie „projektanta branży technologicznej oczyszczania ścieków”.

Przez wzgląd na zakres oraz charakter przedmiotu zapytania oraz jego specyfikę proponujemy zastąpić w całości zapis zawarty w pkt. 2. ppkt. 5) punktor 4 nowym adekwatny do zakresu przedmiotu zapytania w brzmieniu: **technolog oczyszczania ścieków** – *doświadczenie zawodowe w zakresie doboru i rozruchu instalacji co najmniej jednej oczyszczalni ścieków przemysłowych z Zakładów Zagospodarowania Odpadów*

Odpowiedz. Zamawiający **modyfikuje** zapis w SWZ Rozdział VIII pkt. 2. ppkt. 5) punktor ☒projektant branży technologicznej oczyszczania ścieków na zapis:

Dla Części nr 1 wykaże, że dysponuje na czas realizacji zamówienia osobami zdolnymi do wykonania zamówienia

☒ **technolog oczyszczania ścieków** – *uprawnienia budowlane w specjalności instalacyjnej, w zakresie sieci, instalacji i urządzeń wodociagowych i kanalizacyjnych do projektowania i nadzorowania realizacji instalacji sanitarnych, w tym systemów oczyszczania ścieków lub uprawnienia równoważne oraz aktualne zaświadczenie o przynależności do właściwej izby samorządu zawodowego;*
– *nadawane przez Polską Izbę Inżynierów Budownictwa (PIIB).*

Dla Części nr 2 wykaże, że dysponuje na czas realizacji zamówienia osobami zdolnymi do wykonania zamówienia:

*jedną osobą, która będzie uczestniczyć w wykonaniu zamówienia, tj. **pełnić funkcję technologa oczyszczania ścieków** posiadającą co najmniej 5 lat doświadczenia jako technolog oczyszczania ścieków, która w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert nadzorowała rozruch lub próby eksploatacyjne po budowie lub przebudowie, lub rozbudowie lub modernizacji oczyszczalni ścieków oraz posiada co najmniej 1 rok doświadczenia zawodowego w prowadzeniu lub pomocy przy planowaniu i wykonywaniu czynności eksploatacyjnych na oczyszczalni ścieków z wykorzystaniem instalacji odwróconej osmozy.*

W związku z modyfikacją SWZ, Zamawiający modyfikuje termin składania ofert, Rozdział XVII SWZ otrzymuje następujące brzmienie:

1. Ofertę należy złożyć poprzez Platformę do dnia **18.07.2025r. do godziny 10:00.**
2. O terminie złożenia oferty decyduje czas pełnego przeprocesowania transakcji na Platformie.
3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **18.07.2025 o godzinie 10:15**
4. Najpóźniej przed otwarciem ofert, udostępnia się na stronie internetowej prowadzonego postępowania informację o kwocie, jaką zamierza się przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.
5. Niezwłocznie po otwarciu ofert, udostępnia się na stronie internetowej prowadzonego postępowania informacje o:
 - 1) nazwach albo imionach i nazwiskach oraz siedzibach lub miejscach prowadzonej działalności gospodarczej albo miejscach zamieszkania wykonawców, których oferty zostały otwarte;
 - 2) cenach lub kosztach zawartych w ofertach.

Modyfikacja Rozdział XVI : Terminu związania z ofertą.

Wykonawca będzie związany ofertą przez okres **30 dni**, tj. do dnia 16.08.2025r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.